P R A E C I P V I .

ac prophanatione, Non enim obscurum est quam  
late pateat hic abusus, in omnibus templis, a qualia  
bus celebrentur Missæ, contra Canonum interdi-  
ctum. Deinde quam turpiter ad sacrilegum quæse-  
tum conferantur. Plurimi enim celebrant Missas,  
et sine poenitentia, et tantum uentris causa. Hæc  
notiora sunt, quam ut dissimulari possint. Nec ui-  
detur unq; ulla res diuina ab initio mundi, adeo  
uulgo ad questum collata esse, sicut Missa. Paulus  
autem horribiliter minatur his, qui indigne tra-  
ctant sacramentum, cum ait, Qui indigne ederit  
panem hunc, aut biberit calicem domini, reus erit  
sanguinis Domini. Et in Decalogo scriptum est.  
Qui Dei nomine abutitur, non erit impunitus, Ut  
igitur saepe alias mundus dedit poenas pro idola-  
tria, ita haud dubie hæc ingens prophanatio  
Missarum atrocissimis poenis punietur. Et fortassis  
propter eam causam precipue plectitur Ecclesiæ  
his postremis temporibus, cœcitate, discordijs,  
bellis, et dijs multis pestibus. Atq; hos manifestos  
abusus Episcopi hactenus, cum quidem non ignora-  
rent eos, non solum tolerauerunt, sed suauiter eti-  
am riserunt. Nunc sero incipiunt queri de calami-  
tatibus Ecclesie, cum alia nulla res præbuerit oc-  
casione tumultibus horum temporum, nisi abusus

d. iiii ipsi,

## ARTICVL I FIDEI

ipſi, qui ita erant iam maniſti, ut tolerari a mo-  
deratis hominibus diutius non poſſent, Utinam  
Episcopi pro ſuo offiſio ante hæc tempora coher-  
euiſſent auariciam atq; impudentiam ſeu monacho-  
rum, ſeu aliorum, qui, mutato ueteris Eccleſiæ mo-  
re, Miſſas ad quæſtum contulerunt.

Sed abuſus illi, ex quo fonte orti ſint, dicemus.  
Opinio eſt ſparsa in Eccleſiam, q; coena Domini ſit  
opus, quod celebra tum a ſacerdote, mereatur re-  
miſſionem peccatorum, culpe et poenæ, facienti et  
alijs, idq; ex opere operato, ſine bono motu utentiis.  
Item quod applicatum pro mortuis, ſit ſatisfactorium, hoc eſt, mereatur eis remiſſionem poenarum  
purgatoriij. Sic interpretantur ſacrificium, cum  
Miſſam uocant ſacrificium, opus uidelicet, quod  
applicatum pro alijs meretur eis remiſſionem cul-  
pe et poenarum, idq; ex opere operato ſine bono  
motu utentiis. Sic interpretantur oblationem a ſa-  
cerdote fieri in Miſſa pro uiuis, et mortuis. Hac  
persuadione recepta, iam homines docuerunt que-  
rere remiſſionem peccatorum et omnis generis  
bona, Item liberare a poenis mortuos, beneficio  
Miſſæ. Nec referebat a qualibus fierent Miſſæ, quia  
docebant eis prodeſſe alijs, ſine bono motu uten-  
tis. Deinde